Convertidor Variflex2
Tamaño de caja
Tipo de alimentación CA
Tensión nominal del convertidor
Potencia nominal (kW) del convertidor
Opciones
Descripción del Producto
La serie Variflex2 RVCF es un

Homologaciones
1 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Las figuras se incluyen solo a título de ejemplo. Para características especiales o adaptación a las necesidades del cliente, consultar a nuestra red de ventas. 271108
Código de Pedido RVCF B 3 40 0220 F
LISTED 16KJ
POWER CONV. EQ.
E319186
Caja Alimentación CA Tensión Nominal Potencia Nominal Opciones
A: Tamaño  1 1: Monofásica 20: 230VCA 0040: 0.40kW, 0.50CV Ninguna: Sin opciones
B: Tamaño  2 3: Trifásica 40: 480VCA 0075: 0.75kW, 1CV F: Filtro incorporado
C: Tamaño  3 0150: 1.50kW, 2CV
D: Tamaño  4 0220: 2.20kW, 3CV
E: Tamaño  5 0370: 3.70kW, 5CV
F: Tamaño  6 0550: 5.50kW, 7.5CV
0750: 7.50kW, 10CV
1100: 11.0kW, 15CV
1500: 15.0kW, 20CV
1850: 18.5kW, 25CV
2200: 22.0kW, 30CV
3000: 30.0kW, 40CV
3700: 37.0kW, 50CV
4500: 45.0kW, 60CV
5500: 55.0kW, 75CV
Selección del Modelo
RVCF
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Las figuras se incluyen solo a título de ejemplo. Para características especiales o adaptación a las necesidades del cliente, consultar a nuestra red de ventas. 271108 2
Convertidor de Frecuencia para Control de
Motores de Corriente Alterna
Modelo VariFlex2 RVCF
Guía de Selección
Tensión
Nominal
Alimentación
CA
Potencia del
Motor
Caja
Tamaño 1 Tamaño 2 Tamaño 3 Tamaño 4 Tamaño 5 Tamaño 6
200 - 240VCA
(+10% -15%)
Monofásica
0.40kW, 0.50CV
RVCFA1200040 - - - - -
RVCFA1200040F - - - - -
0.75kW, 1.0CV
RVCFA1200075 - - - - -
RVCFA1200075F - - - - -
1.5kW, 2.0CV
- RVCFB1200150 - - - -
- RVCFB1200150F - - - -
2.2kW, 3.0CV
- RVCFB1200220 - - - -
- RVCFB1200220F - - - -
200 - 240VCA
(+10% -15%)
Trifásica
0.40kW, 0.50CV RVCFA3200040 - - - - -
0.75kW, 1.0CV RVCFA3200075 - - - - -
1.5kW, 2.0CV RVCFA3200150 - - - - -
2.2kW, 3.0CV - RVCFB3200220 - - - -
3.7kW, 5.0CV - RVCFB3200370 - - - -
5.5kW, 7.5CV - - RVCFC3200550 - - -
7.5kW, 10CV - - RVCFC3200750 - - -
11.0kW, 15CV - - - RVCFD3201100 - -
15.0kW, 20CV - - - RVCFD3201500 - -
18.5kW, 25CV - - - RVCFD3201850 - -
22.0kW, 30CV - - - - RVCFE3202200 -
30.0kW, 40CV - - - - RVCFE3203000 -
380 - 480VCA
(+10% -15%)
Trifásica
0.75kW, 1.0CV
RVCFA3400075 - - - - -
RVCFA3400075F - - - - -
1.5kW, 2.0CV
RVCFA3400150 - - - - -
RVCFA3400150F - - - - -
2.2kW, 3.0CV
- RVCFB3400220 - - - -
- RVCFB3400220F - - - -
3.7kW, 5.0CV
- RVCFB3400370 - - - -
- RVCFB3400370F - - - -
5.5kW, 7.5CV
- - RVCFC3400550 - - -
- - RVCFC3400550F - - -
7.5kW, 10CV
- - RVCFC3400750 - - -
- - RVCFC3400750F - - -
11.0kW, 15CV
- - RVCFC3401100 - - -
- - RVCFC3401100F - - -
15.0kW, 20CV - - - RVCFD3401500 - -
18.5kW, 25CV - - - RVCFD3401850 - -
22.0kW, 30CV - - - RVCFD3402200 - -
30.0kW, 40CV - - - - RVCFE3403000 -
37.0kW, 50CV - - - - RVCFE3403700 -
45.0kW, 60CV - - - - - RVCFF3404500
55.0kW, 75CV - - - - - RVCFF3405500
3 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso. Las figuras se incluyen solo a título de ejemplo. Para características especiales o adaptación a las necesidades del cliente, consultar a nuestra red de ventas. 271108
Datos de Entrada/Salida
RVCFA1200040 RVCFA1200075 RVCFB1200150 RVCFB1200220
Potencia nominal del motor 0.40kW 0.75kW 1.5kW 2.2kW